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آرمیتا، آرمیتا، آرمیتا! 
حسن صالحی

یکشنبه هفتم آبان ۱۴۰۲ پیکر بی جانش را در بهشت 
زهرای تهران به خاک سپردند. مردم نامش را فریاد 
زدند: آرمیتا آرمیتا آرمیتا! او فقط هفده سال داشت 
و امید و آرزوهایش را یک رژیم جنایتکار و رذالت 

پیشه از او گرفت.

این یک خاکسپاری معمولی نیست. تمام ایران برای 
آرمیتا سوگوار است. او را برای نداشتن حجاب اسلامی 
به قتل رساندند. همه مردم از رژیم حجاب و اعدام 
که قاتل آرمیتاست متنفر و بیزارند. مردم بعد از قتل 
نقاط  در  زدند.  فریاد  را  خشمشان  آرمیتا  حکومتی 



مختلف تهران اکباتان، شهرک باقری، چیتگر، سعادت 
آباد، و در کرج، شیراز شبانه علیه حکومت شعار دادند: 
“مرگ بر حکومت دخترکش”، “مرگ بر دیکتاتور” و 
“این همه سال جنایت مرگ بر این ولایت”. به فاصله 
کوتاهی بعد از انتشار خبر جان باختن آرمیتا گراوند 
نام او به ترند اول شبکه اکس ) توییتر سابق( تبدیل 
شد. شماری از دانشجویان دانشگاه الزهرا در تهران 
با پوستر و نوشته هایی یاد آرمیتا گراوند را گرامی 
داشتند. و بر در و دیوار شهر اسم و عکس او نقش 

بسته شد. و این اعتراضات همچنان ادامه دارد.

فکر می کنند که با دغلکاری و لاپوشانی جنایاتشان 
می توانند خود را از آماج خشم و اعتراض مردم نجات 
دهند. اما کور خواندید! خروش انفجاری مردم دوباره 



در راه است. اینبار سهمگین تر و مهلک تر از گذشته! 
مردم از این همه جنایت و کثافت و ستمگری حاکمان 
اسلامی به ستوه آمده اند. در همه جا نفرت و بیزاری 
از حکومت زن ستیز و بچه کش جمهوری اسلامی موج 
می زند. کور خواندید و راه فراری ندارید. ما نه فقط 
از این جنایت نخواهیم گذشت بلکه در دفاع از خود 
و تضمین زیستن آرمیتا های دیگر در یک جامعه آزاد 
و برابر به انقلاب خود ادامه خواهیم داد و متحجرین 
و تبهکاران حاکم را به زیر خواهیم کشاند. با صدای 
بلند اعلام کنید که حجاب اسلامی تحمیلی را به زباله 
دان خواهید انداخت و خواهان لغو همه قوانین آپارتاید 
جنسی در ایران هستید. زنان محور انقلاب زن زندگی 
آزادی بوده اند و ما به اسم زنان و با تداوم “انقلاب 

زنانه” این رژیم را نابود خواهیم کرد.



غم و اندوه خود برای از دست دادن آرمیتا عزیز را به 
سیلابی از اعتراض خروشان مبدل کنیم و جامعه را از 
کثافتی به اسم جمهوری اسلامی بشوریم. یاد آرمیتا 
گراوند در قلب تک تک ما زنده است و شجاعت و 
جسارت او علیه زن ستیزان حاکم را الگوی مبارزه 

خود قرار خواهیم داد. 

یکشنبه ۷ آبان ۱۴۰۲
۲۹ اکتبر ۲۰۲۳



از حجابتان خون میچکد 
اصغر کریمی

ترانه علی دوستی: “از روسریِ زوری که در فیلم هایتان 
در حمام و اتاق خواب هم سر ما می گذارید، هنوز دارد 
خون می چکد، هنوز دارد خون می چکد. من پارچه ای 
که خواهرانم را کشت را، برای فیلم های شما به سر 
نمیکنم”. تودهنی دیگری از یک هنرمند شریف به 

قاتلان آرمیتا. 

۴۴ سال است از حجاب اجباری تان خون میچکد. از 
اسلامتان و از دین و آیین تان خون میچکد. برای حفظ 
حکومت گندیده اسلامی تان آرمیتا را، مهسا و نیکا 
و هزاران هزار دیگر را کشتید. گل های بیشماری را 



پر پر کردید. میلیون ها آرزو را خفه کردید. و امروز 
همین حجاب و همین اسلام بلای جانتان شده است. 
بی حجابی و بی دینی، بنیادهای سیاسی و ایدئولوژیک 
حکومت تان را مورد هجوم قرار داده است. به فرمان 
خمینی تان حجاب را اجباری کردید تا پرده سیاهی 
روی جامعه بکشید و امروز با بی حجابی دوران  شومتان 
به پایان رسیده است. حجابتان مانند طناب دارتان 

دارد گردن خودتان را میفشارد. 

بارها و از دهها سال قبل در مقابل ملی اسلامی ها و 
دیگرانی که شانه بالا میانداختند و میگفتند حجاب 
زنان  اصلی  مساله  است،  است، سنت  پوشش  نوعی 
نیست و هزار مزخرف دیگر می گفتند، گفتیم حجاب 
بیرق حکومت اسلامی و نماد اسلام سیاسی است. ستون 



اصلی نظام برای کنترل و به بند کشیدن کل جامعه 
است. فسیل های حاکم میدانستند که بدون زندانی 
حکومت شان  “مقدس”  پارچه  این  در  زنان  کردن 
برقرار نمیشود و رنگ و بوی اسلامی نمیگیرد. با اسید 
و شکنجه و زندان و اخراج و تبلیغات شنیع و رکیک هر 
بلایی توانستند به سر زنان آوردند تا بیرق سیاهشان 
را برافراشته نگهدارند. و امروز زنان و همه مردم بلند 
شده اند که این بیرق را بر زمین بکوبند. چنان جدال 
قدرتمندی علیه این پارچه خون آلود  جریان دارد که 
حکومت را به استیصال کامل کشانده و راه فراری 
توی  را  ارشادش  گشت  است.  نگذاشته  آن  برای 
سوراخ کردند،  مراسم های محرم و غیر محرمش را 
با بی حجابی رنگ غیر اسلامی میزنند و با هر جنایتی 

علیه بی حجابی، طوفانی به پا میشود.



انقلاب ایران زنانه است و بی حجابی محور آن است. 
و  دانشجویان  تا  آزاده  هنرمندان  و  دانش آموزان  از 
پزشکان، از گوهر عشقی تا سایر مادران و همسران 
جانباخته، از زنان جنوب شهری تا شمال شهری، از 
نویسنده و ورزشکار تا میلیون ها زن آزاده خانه دار یا 
شاغل بی حجابی شان را دارند به رختان میکشند تا 
بنیادتان را بسوزانند. با حجابی که از آن خون میچکد 

آمدید و بدون حجاب گورتان را گم میکنید. 

یکشنبه ۷ آبان ۱۴۰۲
۲۹ اکتبر ۲۰۲۳



بهائیان، وقتی انسان “اقلیت” می شود 
کیوان جاوید

با  ملل  عمومی سازمان  جانبی مجمع  نشست  خبر: 
در  اقلیت ها  علیه  مداوم  اذیت های  و  آزار  موضوع 
جمهوری اسلامی ایران روز جمعه پنجم آبان ماه با 
حضور برخی از نمایندگان اقلیت های قومی و مذهبی 
در نیویورک برگزار شد. حاضران در این نشست با 
اشاره به افزایش سرکوب اقلیت ها در ایران اعلام 
کردند: “جامعه بین الملل باید تلاش های خود را برای 
مقابله با مشکلات اقلیت ها در ایران دوچندان کند.”

رفع آن نابرابریها و ستمهای ذکر شده در این نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل تنها با انقلاب زن زندگی 



آزادی پاسخ قاطع می گیرد. انقلاب زن زندگی آزادی 
فقط یک اسم زیبا برای جنبش سرنگونی نیست. فقط 
این نیست که حکومت اسلامی برود و جای  برای 
پاره و  انسان را تکه  بنشیند که هنوز  آن حکومتی 
متعلق به قوم و قبیله و مذاهب گوناگون بداند. انقلاب 
حتی فقط بر سر رفاه نسبی مردم نیست. فقط برای 
فعالیت  آزادانه  بتوانند  احزاب  همه  که  نیست  این 
کنند و تشکل های صنفی مورد پیگرد قرار نگیرند. 
هر حکومتی که ذره ای بویی از انسانیت برُده باشد 
موظف است این کمترین حقوق جامعه را به رسمیت 

بشناسد.
 

همه  ریشه  به  تیشه  آزادی  زندگی  زن  انقلاب 
نابرابری ها می زند. با اعدام مخالف است به این دلیل 



که اعدام وجود انسان را هدف قرار میدهد و برای 
تقسیم  با  انسان است.  انسانی هدف خودِ  حکومت 
انسانها به این یا آن اقلیت مخالف است چون انسان 
باید آزاد باشد بعنوان یک شهروند متساوی الحقوق از 
همه امکانات رفاهی و اجتماعی برابر برخوردار باشد. 
با تقسیم انسانها به اقلیت جنسی یا مذهبی مخالف 
است چون در جامعه برابر و انسانی این انسان است 
که از همه حقوق برخوردار است و تمایلات جنسی 
و اعتقادات فکری انسانها ذره ای حق آنها را کم یا 

زیاد نمی کند.
 

در ایران همه جامعه زیر ضرب یک حکومت مذهبی 
و مافیای اقتصادی خون آشام است. زن بودن جرم 
غیر حکومتی  ادیان  به  باور  دارد.  مکافات  و  است 



و  می شود  حکومتی  تبعیضات  شدیدترین  باعث 
گرایش جنسی انسان با زندان و سرکوب و اعدام 
پاسخ می گیرد. ما درگیر نظامی هستیم که مردم 
کار می کنند اما فقیر و گرسنه اند و آنها که از خون 

مردم می مکند، بر دریایی از ثروت تکیه زده اند. 
 

حماقت  بساط  این  کل  آزادی  زندگی  زن  انقلاب 
بر  ریشه  از  را  اقلیت سرمایه داران  نظام  و  اسلامی 

می کند و انسانیت را جایگزین آن می کند.

یکشنبه ۷ آبان ۱۴۰۲
۲۹ اکتبر ۲۰۲۳



در دادگاهی که سپیده رشنو قاضی بود 
منظر دریاکناری

سپیده رشنو، نویسنده و مترجم می گوید در پرونده 
پرداخت  تعزیری،  حبس  ماه  به شش  خود  جدید 
حضور  ممنوعیت  نقدی،  جزای  تومان  میلیون   ۱۰
دائمی  حذف  و  “امحاء  و  اینستاگرام  در  یکساله 
صفحه اینستاگرام فعلی” محکوم شده است. او در 
این بیدادگاه حکومت فاسد اسلامی در ماه گذشته 

بدون حجاب حاضر شده بود.
 

سپیده روز یکشنبه هفتم آبان در اینستاگرام نوشت 
که این حکم “سه سال و هفت ماه از پرونده اول 
او  و  می کند”  خارج  تعلیق  از  را  تیرماه(  )اتوبوس 



با این حساب باید چهار سال و یک ماه حبس را 
تحمل کند.

 
از  بود. زنی  این محاکمه  سپیده قهرمان بی بدیل 
“تبار” مهسا و آرمیتا. زنی به صلابت همه زنان ایران 
طی این ۴۴ سال خونین. زنی از نسل همه زنانی که 
اسید پاشی حکومت اسلامی هم نتوانست آنها را به 
عقب نشینی و تن دادن به حجاب اسلامی وادار کند.

 
سپیده عزیز سه ماه پیش از قتل حکومتی مهسا امینی 
در اعتراض به حجاب اجباری بازداشت و شکنجه 
شده بود، تا اعتراف کند زن بودن جرم است، زن 
به حکم اسلامی موجودی ضعیف و جایش در کنج 
خانه و بچه داری و ظرفشویی و سرویس جنسی دادن 



است. قرار بود سپیده با نوری که شلاق در دل او 
و  برادران  از  و  بپذیرد  باز  آغوش  با  است  تابانده 
خواهران بازجوی خود کمال تشکر را داشته باشد 
باز  عزیز  اسلام  آغوش  به  را  این زن خطاکار  که 

گردانده اند.
 

پاسخ جامعه به هیولای پوسیده و وامانده اسلامی 
این  بود. سپیده در دل  انقلاب زن زندگی آزادی 
انقلاب جان تازه ای گرفت و همراه و همرزم همه 
زنان و همه جوانان و مردم ایران در دادگاه انسانیت 
و مدرنیسم و در دادگاه محاکمه مذهب و حکومت 

اسلامی پیروز میدان شد.
 

روز سرنگونی این حکومت با همه قوانین ضد زن 



کامل  حق  آنگاه  و  می رسد  فرا  بشری اش  ضد  و 
می شود. سپیده  در جامعه حک  بر سر  شهروندی 

در این نبرد انسانیت جایگاه درخشانی دارد. 

یکشنبه ۷ آبان ۱۴۰۲
۲۹ اکتبر ۲۰۲۳



“انتقاد تند” اردوغان از اسرائیل 
سیاوش آذری

در پی آغاز جنگ در غزه، اردوغان، رئیس جمهور 
اسلامگرای ترکیه، با انتقاد “تند” از سیاستهای اسرائیل 
بلکه  نیست  تروریستی  سازمان  “حماس  که  گفت 
گروهی آزادیخواه و مجاهد است که برای حفاظت از 
سرزمین و مردم فلسطین میجنگد”. او همچنین اشاره 
کرد که در صورت لزوم ترکیه از توسل به روشهای 
نظامی ابایی نخواهد داشت. اردوغان همچنین سفر از 
قبل برنامه ریزی شده  خود به اسرائیل را لغو کرد و 
روز ۲۸ اکتبر، دقیقا یک روز پیش از صدمین سالگرد 
تاسیس جمهوری ترکیه، “میتنگ برزگ فلسطین” را 

در فرودگاه آتاتورک استانبول ترتیب داد. 



اظهارات اردوغان را باید در چهارچوب جنگ قدرت 
و  سیاسی  اسلام  میان  کشمکش  منطقه،  سطح  در 
تروریسم دولتی اسرائیل و رودررویی نیروهای سیاسی 
داخل ترکیه بررسی کرد. در سطح منطقه ای، حملات 
اسرائیل به مردم غزه فرصت طرح مجدد ادعای رهبری 
“دنیای اسلام” برای رژیم اردوغان را فراهم آورد. رژیم 
اردوغان که بدنبال بحران عمیق اقتصادی در ترکیه 
و در پی شکست سیاستهای توسعه طلبانه اش و تغییر 
موازنه قوا در خاور میانه و شمال آفریقا در انزوایی 
نسبی قرار گرفته بود در تلاش است با استفاده از تیره 
روزی مردم فلسطین جای پایی جدید در منطقه برای 

خود پیدا کند.

جنگ غزه همچنین امکان توجیه ساده تر سیاست 



حمایت از گروه های تروریست اسلامی فعال در منطقه 
بویژه گروه های فعال در شمال غربی سوریه مانند 
جبهه النصر را برای اردوغان مهیا مینماید. با تشدید 
کشمکش میان نیروهای تروریست اسلامی و تروریسم 
دولتی اسرائیل، نیروهای اسلام سیاسی فرجه قد علم 
کردن مییابند و بر نزاع طلبی سیاستهای ضد انسانی 
خود میافزایند. رادیکالتر شدن گفتمان مورد استفاده 
اردوغان در انتقاد از اسرائیل و افزایش ستیزه جویی 
اسلام سیاسی “خوش خیم” تابعی از رادیکالتر شدن 
نیروهای بستر اصلی اسلام سیاسی است که از زخم 

مردم فلسطین ارتزاق می کنند.

در داخل کشور اردوغان با کوبیدن بر طبل “جهاد” 
برای نجات فلسطین در تلاش تحکیم و بسیج صفوف 
اسلام سیاسی و شوونیسم پان-ترکی، منحرف نمودن 



و  معیشتی  و  اقتصادی  مشکلات  از  عمومی  اذهان 
اجتماعی، تشدید پروژه اسلامیزه کردن کشور برای 
مهار اپوزیسیون مردمی و نیروهای منتقد و مخالف و 
تضمین پیروزی در انتخابات محلی پیش رو بویژه در 

کلانشهر هایی مانند استانبول و آنکارا است.

رژیم اردوغان خود از عوامل تشدید بحران در منطقه 
و استمرار مصائب مردم فلسطین است اما در غیاب 
نیروهای اپوزیسیون با سیاست و برنامه رادیکال، اسلام 
سیاسی در ترکیه به پروار شدن به واسطه فلاکت مردم 

از جمله معضل فلسطین ادامه خواهد داد.

یکشنبه ۷ آبان ۱۴۰۲
۲۹ اکتبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 
ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


